平成 20 年 11 月 13 日

各  位

会社名   アプライド株式会社

代表社名  代表取締役会長 岡 義治

                            (コード番号：3020)

問合せ先  専務取締役  坂井 雅実

電話 092－481－7801

平成 21 年３月期第２四半期累計期間（連結・個別）業績予想との差異及び

通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年３月期（平成 20 年４月１日から平成 21 年３月 31 日）の業績予想について、平成

20 年５月 22 日に発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．第２四半期累計期間の業績予想（平成 20 年４月１日から平成 20 年９月 30 日）

（１）連結業績予想の修正        （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回予想(A) 16,009 234 247 115

今回修正(B) 15,680 87 238 117

増減額(B)-(A) △329 △147 △9 2

増減率 △2.1％ △62.8％ △3.6％ 1.7％

（２）個別業績予想の修正                        （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回予想(A) 11,900 215 230 114

今回修正(B) 12,039 14 225 133

増減額(B)-(A) 139 △201 △5 19

増減率 1.2％ △93.5％ △2.2％ 16.7％

２．通期の業績予想（平成 20 年４月１日から平成 21 年３月 31 日）

（１）連結業績予想の修正                          （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 34,320 490 524 246

今回修正(B) 34,320 350 524 246

増減額(B)-(A) 0 △140 0 0

増減率 0 △28.6％ 0 0

前期実績 29,046 480 510 161

（２）個別業績予想の修正（平成 20 年４月１日から平成 21 年３月 31 日）  （単位：百万円、％）

   売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想(A) 25,100 430 500 244

今回修正(B) 25,100 257 500 244

増減額(B)-(A) 0 △173 0 0

増減率 0 △40.2％ 0 0

前期実績 24,547 422 496 152

３．修正の理由

（１）第２四半期累計期間の業績予想

     当第２四半期累計期間の連結業績につきましては、ウルトラモバイルパソコンをはじ

めとする既存主力商品であるパソコンの販売に加え、オリンピック需要にあわせたデジ

タル家電商品の販売に努めてまいりましたが、全般的な単価下落の影響により、連結売

上高は前回公表値よりマイナス 329 百万円の 15,680 百万円となる見込みです。

利益面では、株価低迷に伴う年金資産の運用悪化により退職給付費用の増加や SI 営業

所の開設と TV ゲームショップのアプライド店舗内へのインショップ展開の時期を早め

たことによる経費の計上、競合他社との価格競争に伴う販売促進費の増大等により、営

業利益は前回公表値よりマイナス 147 百万円の 87 百万円、経常利益は為替差益等により

マイナス 9百万円の 238 百万円となる見込みであります。

個別業績予想につきましては、連結の業績予想の修正の理由と同様です。

（２）通期の業績予想

     通期の業績につきましては、第２四半期累計期間の業績を踏まえ、連結営業利益は前

回公表値よりマイナス 140 百万円の 350 百万円、個別営業利益はマイナス 173 百万円の

257 百万円となる見込みであります。売上高、経常利益、当期純利益につきましては、

前回予想と変更ありません。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上